INDICAÇÃO Nº. 010/2021,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 1º/FEVEREIRO/2021,

AUTORIA:- Vereador VALDEMIR ALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, determine ao Departamento
Responsável da atual administração que adote as medidas
necessárias visando colocar em funcionamento um Centro de
Atendimento as Epidemias Gripais, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: A criação de um Centro de Atendimento as
Epidemias Gripais se faz necessária, tendo em vista a exposição
de grande número de servidores com doenças desta natureza.
Registre-se que com tal medida deverá ser nomeada uma equipe
permanente de atendimento aos pacientes infectados evitando,
assim, a contaminação em maior número de profissionais.
Chamamos, ainda, a atenção para o fato de que é de suma
importância que sejam disponibilizados a toda equipe os
chamados EPI´s, afim de preservar a saúde de todos os
envolvidos.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 1º de Fevereiro de 2021.

Vereador VALDEMIR ALVES DA SILVA